あつべつ区民協議会 第１回防犯ネットワーク会議 会議録

１ 日時・会場

  平成２４年３月１日（木） １０：００～１１：２０

  厚別区役所２階Ｃ会議室

２ 出席者（敬称略）

  田中 昭夫（あつべつ区民協議会代表）

  東  更司（もみじ台まちづくり会議）

  安藤 保夫（わかば町内会防犯部長）

  牧野 弘志（厚別南まちづくり会議）

手塚 純子（厚別区ＰＴＡ連合会）

赤岩 輝雄（厚別区中学校長会）

新谷 拓朗（厚別東民生・児童委員協議会）

上島 信一（北海道コカ・コーラ㈱ 執行役員）

菅原  学（北海道コカ・コーラ㈱ 法人営業部 法人第二課 課長代理）

小野 征彌（厚別区子ども会育成連合会事務局長）

鎌倉 秀幸（厚別区青少年育成委員会 議長）

横山 雄一（厚別警察署長）

金子 淳二（厚別警察署 刑事・生活安全課統括官）

和田 政男（厚別警察署生活安全課生活安全係長）

  荒井  功（厚別区長）

  佐藤 時弘（厚別区市民部長）

山田  晋（厚別区土木部維持管理課）

志賀 弘朗 厚別区市民部総務企画課長

河井  力 厚別区市民部総務企画課地域安全担当係長

山野 剛志 厚別区市民部総務企画課地域安全担当係

３ 挨拶

  厚別区防犯ネットワーク設立を記念しての挨拶が、田中区民協議会代表、

 荒井厚別区長、横山厚別警察署長からあった。

４ 概要説明

  河井地域安全担当係長から、防犯ネットワークを設立するにあたって、

これまでの経緯をパワーポイントにより説明した。

５ 関計団体、関係機関の自己紹介及び防犯の取り組みについて

  資料１に基づき各関計団体、関係機関から自己紹介の後、防犯についての

具体的な取り組みの説明があった。

６ 議題

(1) 厚別区防犯ネットワーク規約について

資料２に基づき河井地域安全担当係長から規約についての説明を行なった。

 北海道コカ・コーラボトリング㈱ 上島氏から、「どさんこ運動」について規

約で触れてほしい旨の発言があった。これに対し赤岩校長先生から、本ネッ

トワークについては厚別区内の防犯を検討するものであるため、今のところ

は触れないほうが良いとの意見があった。今後、必要があれば検討項目とし

て協議することとした。

(2) 平成 24年度「厚別区防犯ネットワーク」事業計画について

資料３に基づき同係長が説明を行った。おおむね全員の了解を得たが、赤

岩校長先生からは、情報交換のテーマについては変わってくる可能性が高

いため、一旦は白紙とし、会議の都度次回に向けて議題を検討したほうが

良いとの意見があり、そのような形で運用することとした。